
 
 

 

 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
вісімдесят другої сесії восьмого скликання 

 

21.03.2024    м. Березань № 62 

 

Про затвердження Порядку демонтажу тимчасових споруд та малих 

архітектурних форм із земель комунальної власності Березанської міської 

ради 

Керуючись статтею 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статтями 7, 14, 41, 140, 142 Конституції України, статтями 1-4, 9, 15, 

19-20 Цивільного кодексу України, статтями 125-126, 153 Земельного кодексу 

України, відповідно до Закону України „Про регулювання містобудівної 

діяльності“, Закону України ,,Про автомобільні дороги“, Закону України „Про 

благоустрій населених пунктів“, Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, затвердженого Наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 21.10.2011 № 244, враховуючи рішення п’ятдесят п’ятої чергової 

сесії Березанської міської ради восьмого скликання від 23.02.2023 № 54 „Про 

затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд некомерційного 

призначення на території Березанської міської ради“, рішення сорок першої 

сесії Березанської міської ради восьмого скликання від 26.07.2022 № 102 „Про 

затвердження Порядку укладання договору про сплату за тимчасове 

користування місцем для розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності на території Березанської міської ради“ та 

рекомендації постійної депутатської комісії міської ради з питань земельних 

відносин, будівництва, архітектури, інфраструктури та інвестицій, комунальної 

власності, екології, благоустрою, з метою впорядкування вирішення питань, 

пов’язаних із самовільним розміщенням тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, тимчасових споруд некомерційного призначення, 

малих архітектурних форм, що розташовані на території населених пунктів 

Березанської територіальної громади, а також для здійснення контролю за їх 

встановленням, Березанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 



2 
 

 

1. Затвердити Порядок демонтажу тимчасових споруд та малих 

архітектурних форм із земель комунальної власності Березанської міської ради, 

що додається. 

2. Утворити постійну комісію з питань демонтажу тимчасових споруд та 

малих архітектурних форм із земель комунальної власності Березанської 

міської ради (надалі – Комісія) та надати їй повноваження у складі згідно з 

додатком.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію міської  ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, 

інфраструктури та інвестицій, комунальної власності, екології, благоустрою 

(Іванчук Ю.А.) та на заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів Івченка Є.П. 

 

 

 

Секретар міської ради         Олег СИВАК 


